<sup>237</sup> W ercekcji prepozytury szpitalnej Św. Jana w Łowiczu, której Witkowski jest już prepozytem.

<sup>238</sup> Arcybip Wacław Leszczyński — jak przyp. 53.

<sup>239</sup> Srebro kolegiaty i kapituły kurzelowskiej.

<sup>240</sup> Jan Waszczyński kanonik kurzelowski.

<sup>241</sup> Prałat prepozyt Leszczyński — jak przyp. 192.

<sup>242</sup> Kanonik Magnuski — jak przyp. 11.

pro die 20 Iulii, studens conservationi bonorum capitularium per omnia providere et a gravamine eliberare.

[Pert. ad thesaurum et oeconomiam]

D. 8 sequb. Decembris, in capitulo generali Conceptionis:

[208] s. 441. *De sacristano.* Sacristano auctionem [Capitulum] iniunxit, praecipue tempore hiemis, per florenos 20.

[209] s. 442. *De argento Curzeloviensi.* Ad instantiam perillris dni decani Curzeloviensis, uti procuratoris illius Capituli<sup>243</sup>, et alterius Ioannis Waszczyna canonici, qui petierunt sibi extradi argentum ad Ecclesiam Curzeloviensem pertinens; et praesens capitulum monstratorium deauratum in florenis septingentis bonaे monetae extradie decrevit et trecentos flor. bonaе monetae p. d. procuratori enumerare, salva quietatione, mandavit.

[Pert. ad sacristiam et thesaurum]

### 1677

Die 8 sequb. Iunii, in capitulo generali Pentecostes:

[210] s. 448—449. *De summa Leszczyńska<sup>244</sup> pro turri contegenda.*

[Pertinet ad ecclesiam et thesaurum]

### 1679

Die 8 sequb. Decembris, in capitulo generali Conceptionis:

[211] s. 473. *De vestibus rusticis in Sacrario ministrantibus.* Vests rusticis in Sacrario servientibus<sup>245</sup> duas comparandas de panno [Domini] duxerunt, prout perillri dno procuratori<sup>246</sup> commiserunt.

[212] s. 476. *Petitum rndi sacristiani.* Denuntiationes ad sacristianum, uti et antea, pertinere, ex ambona, praesens capitulum declaravit.

[Pertinet ad ecclesiam et sacristiam]

### 1681

Die 28 sequb. Maii, in capitulo generali Pentecostes:

[213] s. 496. *De argento et supellectili ecclesiae.* Auctoritate praesentis capituli monetur rndus vicecustos, ne argentum et universam ecclesiasticam supellectilem cuiquam commodare praesumat, sub poenis arbitriis per dnum procuratorem irrogandis.

[Pertinet ad sacristiam et thesaurum]

[214] s. 497. *Notarius.* Adm. rndo dno Adamo Jaroński notario Ca-

<sup>243</sup> Prałat dziekan i jednocześnie prokurator kapituły kurzelowskiej (którego nazwiska na razie nie znam).

<sup>244</sup> Suma fundacyjna arcybpa Wacława Leszczyńskiego.

<sup>245</sup> Przypuszczalnie dzwonnicy.

<sup>246</sup> Prokurator kapituły kan. Dunin Głuszyński — jak przyp. 4.

pituli<sup>247</sup>, protunc in lecto aegritudinis decumbenti, intuitu charitativi subsidii florenos centum dandos idem Venerabile Capitulum decrevit.

[Pert. ad cancellariam, archivum et bibliothecam]

[215] s. 491. [Notarius Witkowski]. Continuatio actorum post fata<sup>248</sup> adm. rndi dni Adami Jaroński canonici Curzeloviensis, actorum praesentium notarii ac terminatio ipsorum per adm. rndum Ioannem Witkowski canonicum natum et ad S. Ioannem Łovicii praepositum, apostolicum et Venerabilis Capituli electum notarium<sup>249</sup> peracta.

[Pert. ad cancellariam, archivum et bibliothecam]

D. 2 Augusti 1681<sup>b</sup>, in capitulo partiali extraordinario:

[216] s. 499. Substitutio notarii. Vacante notariatu Ven. Capituli post decepsum adm. rndi olim Adami Jaroński, in locum eius de necessitate extunc eligendus esset aptus ad id officium eius successor. Ne tamen videtur partiale capitulum generalis capituli praerogativas sibi usurpare, ideo eandem electionem ad proxime futurum generale capitulum remisit et regessit. Nihilominus providendo commodi tam iurium ecclesiae ac perillris dni procuratoris iuvamini, adpraesens rndum Ioannem Witkowski praepositum. S. Ioannis Baptista Łoviciensis ad hocce generale capitulum pro actuali notario [Domini] substituerunt et surrogaverunt beneficioque vacanti, videlicet altaria Corporis Christi<sup>250</sup> et Ługovianae<sup>251</sup>, ne animae fundatorum piis careant suffragiis, in commendam eidem substituto notario, cum spe futurae successionis, concesserunt.

[Pert. ad cancellariam, archivum, bibliothecam et oeconomiam]

D. 8 sequb. Decembris, in capitulo generali Conceptionis:

[217] s. 501. Constitutio notarii capitularis. Perillustres Domini Capitulares de unanimi consensu adm. rndum Ioannem Witkowski canonicum huius ecclesiae natum, ad S. Ioannem praepositum, apostolicum, facta per ipsum catholicae fidei professione et recepto ab eodem de fideli servitio, actisque capitularibus connotandis ac non revelandis Capituli secretis corporali iuramento, in notarium assumpserunt atque ipsi de altaribus suae ecclesiae, videlicet Corporis Christi et Ługoviano providebunt. Quem instituendum ad eadem altaria perillri dno procuratori<sup>252</sup> commiserunt, et celebrationem capituli ad diem crastinum et alios sequentes, post anniversaria cuiuslibet diei, distulerunt.

<sup>b</sup> Akta błędnie: 1682.

<sup>247</sup> Notariusz kapituły Jaroński (choruje) — jak przyp. 146.

<sup>248</sup> Niniejszy ekscerpt, późniejszy, wpisał nowy notariusz wcześniej (s. 491) tylko dlatego, że tam było wolne miejsce.

<sup>249</sup> Jan Kazimierz Witkowski kanonik urodz. łowicki jako prepozyt kościoła Św. Jana, notariusz apostolski i sekretarz elekt kapituły. Por. przyp. 236—237.

<sup>250</sup> Ołtarz Bożego Ciała — jak przyp. 139.

<sup>251</sup> Ołtarz fundacji archid. Ługowskiego — jak przyp. 57.

<sup>252</sup> Prokurator kapituły kan. Dunin Głuszyński — jak przyp. 4.

[Pert. ad cancellariam, archivum, bibliothecam et oeconomiam]

[218] s. 504. *Necessaria Sacristiae*. Per illri dno procuratori committitur, quatenus necessitates Sacristiae et altarium, utpote in lintementis et aliis necessariis commode provideat.

## 1682

Die 19 sequb. Maii, in capitulo generali Pentecostes:

[219] s. 514. [Statuta, acta]. Tandem statuta capitularia legebantur et repetitio decretorum anteactorum demandata.

[Pertinet ad organisationem et cancellariam]

[220] s. 518. *Postulatio notarii*. Adm. rndus Witkowski notarius Capituli conservatus circa decimam in Płyewia<sup>253</sup>, tum et, praeter pensionem, medietatis acervi faeni, avenae, pisarum, milium, gallinarum et aliarum obventionum per illribus dominis capitularibus de statutis solitis, idque durante dumtaxat ipsius officio notarii.

[Pert. ad cancellariam, archivum, bibliothecam et oeconomiam]

D. 10 Octobris, in capitulo partiali:

[221] s. 529. *Finis actorum suprascriptorum*. Ioannes Witkowski canonicus [natus] et ad S. Ioannem Łowicji praepositus, apostolicus et actorum praesentium Venerabilis Capituli Ecclesiae Collegiate Łowiciensis notarius mp.

## KSIEGA OSMA

### OPIS

Skrócony tytuł nadany (przeze mnie, tu) — **Liber VIII: Acta actorum Venerabilis Capituli Łowiciensis 1682—1703.**

Zaczynający księgę tytuł oryginalny (na całej str. 1): *Acta actorum Venerabilis Capituli Ecclesiae B.M.V. Łowiciensis, tum et inscriptionum, resignationum, domorum, agrorum, pratorum, testamentorum, per subditos mensae factorum, ab anno Domini millesimo sescentesimo octogesimo secundo, utinam feliciter, per illrem et adm. rndum Ioannem Witkowski Ecclesiae Collegiate Wielunensis et Scii Ioannis Łowiciensis praepositum et canonicum [natum], apostolicum et actorum tam Curiae Archiepiscopalis, quam sui Capituli notarium<sup>1</sup> copta et ulterius continuata.*

<sup>253</sup> Płyewia wieś — jak przyp. 207.

<sup>1</sup> Jan Kazimierz Witkowski prałat prepozyt kapituły wieluńskiej, prepozyt kościoła szpitalnego Św. Jana w Łowiczu (i jako taki kanonik urodz. łowicki), notariusz apostolski, Kuri Arcybiskupiej i miejscowej kapituły.